ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

  СТРЕЛЬНОШИРОКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»   июля  2020 г.

         №   37

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Стрельношироковского сельского поселения на 01.07.2020 год

  В соответствии с Уставом Стрельношироковского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе на территории Стрельношироковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Стрельношироковского  сельского поселения от 03.07.2006г. № 26/2, руководствуясь статьей 81 и 264.2 Бюджетного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Стрельношироковского сельского поселения за 6 месяцев 2020 год по доходам в сумме   2 182 961  тыс. руб., по расходам в сумме   2 468 702 тыс. руб., с дефицитом в сумме  -285 741 руб.
2. Утвердить исполнение следующих показателей:

 -  доходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета   Стрельношироковского сельского поселения за 6 месяца 2020 год согласно приложению 1;

-  доходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Стрельношироковского  сельского поселения, за 6 месяца 2020 г год согласно приложению 2;

             - расходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения за 6 месяца 2020 г .согласно приложению 3;

               - расходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения по ведомственной структуре расходов Стрельношироковского сельского поселения за 6 месяца 2020 год согласно приложению 4;

                - источников финансирования дефицита бюджета Стрельношироковского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Стрельношироковского сельского поселения за 6 месяца  2020 год согласно приложению 5;

                - источников финансирования дефицита бюджета Стрельношироковского  сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета  классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета Стрельношироковского сельского поселения, за 6 месяца  2020год согласно приложению 6.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Стрельношироковского сельского поселения в сети Интернет.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Стрельношироковского

сельского поселения

                                                              Н.Я.Кортунова

	Приложение 1

к постановлению администрации

Стрельношироковского сельского поселения

                                                          от 16  июля 2020г  № 37
Исполнение доходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения

	по кодам классификации доходов бюджета  Стрельношироковского сельского поселения за  6 месяцев 2020 год

тысяч рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утвержде

но на 2020год
	Фактичес

ки

исполне

но
	Процент исполнения  %

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	  1194,5
	   389,0
	    32,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на доходы
	  1194,5
	   389,0
	    32,6

	000 1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	  124,8
	    72,9
	    58,4

	000 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ
	     0
	      0
	      0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	            105,9
	    42,4
	   40,0

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	       105,9
	    42,4
	   40,0

	000 103 02 000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов по подакцизным товарам, производимым на территории РФ
	    589,0
	    239,8
	    40,7

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	    31,4
	     1,2
	    3,8

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	    31,4
	      1,2
	    3,8

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	   343,4
	     32,7
	    9,5

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп.1 п.1 ст. 394 НК РФ
	     4,0
	      1,2
	    30,0

	000 1 06 06043 10 000
110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп.2 п.1 ст. 394 НК РФ
	   339,4
	      31,5
	    9,3

	000 1 08 04020 01 0000  110
	Государственная пошлина
	     0
	      0
	        0

	000 1 13 02 995 10 0000 130
	Денежные взыскания и штрафы
	     0
	      0
	       0

	Всего собственных доходов
	 1 194,5
	   389,0
	    32,6

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	 3 813,9
	  1794,0
	    47,0

	000 2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	   956,0
	   478,0
	    50,0

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности
	   956,0
	   478,0
	     50,0

	000 2 02 02999 10 0000 150
	Прочие субсидии  бюджетам поселений
	      0
	      0
	       0

	000 2 02 04014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	    181,0
	    75,4
	     41,7

	000 2 02 04999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	                       2624,0
	    1 217,8
	     46,4

	000 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований
	    50,6
	     21,6
	     42,7

	000 2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	   50,6
	     21,6
	     42,7

	000 2 02 25555 10 0000 150

	     0
	     1,2
	       0

	000 2 02 03024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	     2,3
	     1,2
	    52,2

	Всего доходов
	 5008,4
	 2 183,0
	   43,6

Приложение 2

к постановлению администрации

Стрельношироковского  сельского поселения
от 16 июля 2020 г. № 37
Исполнение доходов бюджета

Стрельношироковского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Стрельношироковского сельского поселения,

за  6 месяцев 2020 год

тысяч рублей

	№ п/п
	Наименование доходов бюджета
	Код по КОСГУ
	Утверждено на 2020 год
	Фактически исполнено
	процент исполнения, %

	1.
	Налоговые доходы
	110
	 1194,5
	     389,0
	   32,6

	2.
	Доходы от использования муниципальной собственности
	120
	-
	-
	-

	3.
	Денежные взыскания (штрафы)
	140
	-
	  -
	-

	4.
	Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерация
	150
	 3813,9
	    1 794,0
	   47,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	   5008,4
	     2 183,0
	     43,6

Приложение 3
к постановлению  администрации

Стрельношироковского  сельского поселения
от  16 июля 2020 г. № 37
Исполнение расходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения
по разделам и подразделам  классификации расходов Стрельношироковского сельского поселения за 6 месяцев 2020 год

тысяч рублей

	коды
	Наименование
	Утверждено на 2020 год
	Фактически исполнено
	Процент исполнения,
%

	1
	2
	3
	4
	5

	.0100
	Общегосударственные вопросы
	2 066,8
	    1002,3
	    48,2

	.0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	753,6
	    305,0
	     40,5

	.0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1255,7
	     671,7
	     53,5

	0106
	Обеспечение деятельности органов финансового надзора
	38,2
	        25,6
	        67,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0
	        0
	        0

	.0111
	Резервные фонды
	15,0
	        0
	        0

	.0113
	Другие общегосударственные вопросы
	4,3
	        0
	         0

	.0200
	Национальная оборона
	  50,6
	       21,6
	    42,7

	.0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	  50,6
	       21,6
	    42,7

	.0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	     56,0
	        10,8
	    19,3

	.0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	      26,0
	       10,8
	    41,5

	0310
	Обеспечение первичных мер  пожарной  безопасности
	    30,0
	      0
	    0

	.0400
	Национальная экономика
	  589,0
	      14,4
	   2,4

	.0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	  589,0
	      14,4
	   2,4

	.0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	  617,5
	     195,9
	   31,7

	.0501
	Жилищное хозяйство
	-
	-

	.0502
	Коммунальное хозяйство
	  181,0
	      60,2
	    33,3

	.0503
	Прочие мероприятия по благоустройству
	  436,5
	     135,7
	    31,1

	.0800
	Культура и кинематография
	1829,5
	    1 318,8
	   72,1

	.0801
	Культура
	 1829,5
	    1 318,8
	   72,1

	1202
	Периодическая печать и издательства
	    5,0
	       5,0
	    100

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5 214,4
	  2 568,7
	   49,3

Приложение 4
к постановлению администрации

Стрельношироковского сельского поселения
от 16 июля 2020 №  37
                Исполнение расходов бюджета Стрельношироковского            сельского  поселения по ведомственной структуре
расходов бюджета Стрельношироковского  сельского поселения по разделам подразделам, целевым статьям и видам расходов за 6 месяца 2020 год

тысяч рублей

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	утверждено на 2020 год
	фактически исполне
но
	процент исполнения
%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Горноводяновского сельского поселения
	943

	Общегосударственные вопросы

	.01
	.00
	9000000000

	2066,8
	1002,3
	 48,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	.01
	.02
	 9000000030

	753,6
	305,0
	 40,5

	Глава муниципального образования

	.01
	.02
	.9000000030

	753,6
	305,0
	 40,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	.01
	.04
	 9000000010

	1255,7
	671,7
	 53,5

	Обеспечение деятельности государственных(муниципальных) органов Волгоградской области

	.01
	.04
	.9000000010
	100
	859,9
	497,3
	 57,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	.01
	.04
	.9000000010
	244
	395,8
	174,5
	 44,1

	Исполнение функций и организация деятельности административных комиссий муниципальных образований

	.01
	13
	9900000000
	244
	 4,3
	    0
	  0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	.01
	.13
	. 9900070010
	244
	 4,3
	    0
	  0

	Обеспечение деятельности органов финансового надзора

	01
	06
	9000000010
	540
	38,2
	  25,6
	  67,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	01
	06
	.9000000010
	540
	38,2
	   25,6
	 67,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01
	07
	9000000110
	200
	   0
	   0
	  0

	Резервные фонды

	.01
	11
	 000000000
	 000
	15,0
	-
	0

	Резервные фонды местных администраций

	.01
	11
	.9900080670
	 244
	15,0
	-
	0

	Национальная оборона

	.02
	.00
	 000000000
	 000
	50,6
	 21,6
	 42,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	.02
	.03
	 9900051180
	 000
	50,6
	  21,6
	 42,7

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	.02
	.03
	.9905001180
	100
	48,6
	  21,6
	 44,4

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	.02
	.03
	.9900051180
	244
	2,0
	   0
	  0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	.03
	.09
	 00000000000

	26,0
	 10,8
	  41,5

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	.03
	.09
	9900020090
	000
	26,0
	 10,8
	  41,5

	Прочие работы, услуги

	.03
	.09
	9900020090
	.244
	26,0
	 10,8
	  41,5

	Обеспечение первичных мер пожарной  безопасности

	03
	10
	9900020090
	244
	30,0
	    0
	 0

	Национальная экономика

	.04
	.00
	 9900020680
	 244
	589,0
	14,4
	 2,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	.04
	.09
	 9900020680
	 244
	589,0
	14,4
	 2,4

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения

	.04
	.09
	9900020680
	244
	589,0
	14,4
	 2,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	.05
	.00
	000000000
	000
	617,5
	195,9
	 31,7

	Коммунальное  хозяйство

	.05
	.02
	9900020490
	244
	181,0
	60,2
	 33,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	.05
	.02
	9900020490
	  244
	 181,0
	 60,2
	 33,3

	Благоустройство

	.05
	.03
	 9900020460
	 244
	121,5
	35,7
	  29,4

	Уличное освещение

	.05
	.03
	9900020430
	 244
	100,0
	100,0
	  100

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений

	.05
	.03
	610F27130
	 244
	0
	    0
	    0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	.05
	.03
	9900020450
	 244
	215,0
	    -
	-

	Культура и кинематография

	.08
	.00
	 000000000
	 000
	1829,5
	1318,8
	 72,1

	Культура

	.08
	.01
	 4400320080
	 000
	1456,4
	1159,0
	 79,6

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	.08
	.01
	4400320080
	100
	792,1
	543,8
	 68,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	.08
	.01
	4400320080
	244
	649,3
	608,2
	 93,7

	Прочие расходы

	.08
	.01
	4400380140
	851
	  15,0
	   7,0
	  46,7

	Библиотеки

	.08
	.01
	4400120080
	000
	373,1
	159,8
	 42,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	.08
	.01
	4400120080
	111
	340,4
	 157,2
	 46,2

	Прочие расходы

	08
	01
	4400120080
	 244
	 26,6
	   1,6
	  6,0

	Прочие расходы

	.08
	.01
	4400180140
	851
	6,0
	    1,0
	  16,7

	Средства массовой информации

	12
	.00
	 000000000
	 000
	5,0
	  5
	   100

	Периодическая печать и издательства

	12
	.02
	 9900020690
	 244
	5,0
	  5,0
	   100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5214,4
	2568,7
	 49,3

Приложение 5
к постановлению администрации

Стрельношироковского  сельского поселения
от 16 июля 2020 г. № 37
Исполнение источников финансирования дефицита

бюджета Стрельношироковского  сельского поселения по кодам  классификации источников финансирования дефицита бюджета  Стрельношироковского сельского поселения за  6 месяцев 2020 год

тыс.руб.
	Наименование показателей
	Код источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено

на 2020 год
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 500
	- 5008,4
	  -2183,0

	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 600
	   5214,4

	    2568,7

Приложение 6
к постановлению администрации

Стрельношироковского сельского поселения
от  16 июля  2020 г.  №  37
Исполнение источников финансирования дефицита

бюджета Стрельношироковского  сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета  классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования

 дефицита бюджета Стрельношироковского  сельского поселения за 6 месяца 2020 год

тыс. руб.

	Наименование показателей
	Код по КОСГУ
	Утверждено на 2020год
	Исполнено

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	710
	0
	0

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации          в валюте Российской Федерации
	810
	0
	0

	Поступление на счета бюджетов
	510
	5008,4
	  -2183,0

	Выбытие со счетов бюджетов
	610
	5214,4
	   2568,7